CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 2/2016

Implantação de redutor de velocidade na
Rua  Navílio  Donassolo,  no  Jardim
Maracanã.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja implementado um
redutor de velocidade na Rua Navílio Donassolo, no jardim Maracanã.

Tal solicitação se faz necessária pois o local apresenta um grande fluxo
de  veículos  que,  muitas  vezes,  não  respeitam os  limites  de  velocidade  da  via,
colocando em risco os pedestres e ciclistas que trafegam na localidade.

Desta forma é uma reivindicação da comunidade, a qual certa de ser
atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 3 de fevereiro de 2016.

AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br